
O Presidente da Diretoria Executiva da ACIP - Associação 
Comercial Industrial e Serviços de Parauapebas, no uso de 
suas atribuições legais, conforme prevê o estatuto da 
entidade no seu capítulo V, art. 200, resolve:

Convocar Assembleia Geral Ordinária a realizar-se na sede da 
entidade, situada na Rua 24 de março, N° 02, Bairro Rio 
Verde, no dia 22 de novembro de 2024.

Assunto a ser discutido:Assunto a ser discutido:

•Eleição do Presidente da Assembleia Geral, da Diretoria 
Executiva, do Conselho Fiscal, do Conselho da Mulher 
Empreendedora e da Cultura - CMEC, do Conselho de 
Jovens Empresários - CONJOVE e do Conselho de 
Ex-presidentes da ACIP - CONEX, para o biênio 
2025/2026, na forma do art. 15 e seguintes do Estatuto 
Social;

O que ocorrer.O que ocorrer.

•A referida Assembleia terá início com a primeira 
convocação para as 19h, com a presença da maioria dos 
associados, ou às 19h30 com a presença de qualquer 
número de associados.

Parauapebas–PA, 15 de outubro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024

JOSÉ LEONARDO CAMPOS PINHEIRO
PRESIDENTE DA ACIP


